
ZGŁOSZENIE 
ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM 

ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw 

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM 
1. Nazwa/imię i nazwisko** 

Imperial Tobacco Polska S.A. 

2. Adres siedziby/adres miejsca zamieszkania** 

Jankowice, ul. Przemysłowa 1, 62-080 Tarnowo Podgórne 

3. Adres do korespondencji i adres e-mail: 

Jankowice, ul. Przemysłowa 1, 62-080 Tarnowo Podgórne 
e-mail: karolina.bursa-moczuIska®impbrands.com 

B. WSKAZANIE OSOB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU 
WYMIENIONEGO W CZĘŚCI A W PRACACH NAD PROJEKTEM 

Lp. Imię i nazwisko Adres 

1. Anna Kaczkowska-Donaj 
Członek Zarządu 

2. Bojan Stoevski 
Członek Zarządu 

C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM 
INTERESU BĘDĄCEGO PRZEDMIOTEM OCHRONY 

W imieniu Imperial Tobacco Polska S.A., zgłaszamy zainteresowanie pracami 
nad projektem ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych 
innych ustaw (numer z wykazu prac Rady Ministrów UD53). 

Przedmiotem ochrony jest interes Imperial Tobacco Polska S.A., która jest częścią 
międzynarodowego koncernu Imperial Brands z siedzibą w Bristolu. Firma jest jednym 
z wiodących producentów wyrobów tytoniowych i nikotynowych w Polsce, zatem 
proponowane zapisy ustawy w szczególnym zakresie wpływają na prowadzone przez naszą 
firmę działania biznesowe. 

Biorąc uwagę powyższe, pragniemy przedstawić nasze stanowisko: 

1. Uwagi do Art. 6, punktu 5. 

Posiadacz wyrobów nowatorskich, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 36 lit. b lub c ustawy 
zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, saszetek nikotynowych lub 
innych wyrobów nikotynowych, wyprodukowanych na terytorium kraju, nabytych 



wewnątrzwspólnotowo lub importowanych, przed dniem 1 stycznia 2025 r., nieoznaczonych 
znakami akcyzy, przeznaczonych do dalszej sprzedaży na terytorium kraju po dniu 28 lutego 
2025 r., jest obowiązany oznaczyć je legalizacyjnymi znakami akcyzy. 

Z punktu widzenia Imperial Tobacco Polska S.A. kluczowe jest wydłużenie 
okresu przejściowego, umożliwiającego legalizację już wprowadzonych na 
rynek wyrobów, które od 1 stycznia 2025 roku będą objęte 
opodatkowaniem. 

Rynek wyrobów do podgrzewania niezawierających tytoniu, a także saszetek 
nikotynowych jest obecnie znikomy, a rotacja w punktach handlowych tych 
wyrobów bardzo powolna, co oznacza, że detaliści nie będą w stanie sprzedać do 
dnia 28 lutego 2024 roku. 

Zaproponowany termin przejściowy wejścia w życie przepisów dotyczących 
oznaczenia produktów legalizacyjnymi znakami akcyzy jest w związku z tym 
zdecydowanie za krótki. 

Postulujemy, aby termin ten wynosił minimum 6 miesięcy od wejścia 
w życie przepisów, czyli co najmniej do 30 czerwca 2025 roku. 

Jest to wystarczający czas na współpracę z partnerami handlowymi 
(dystrybutorami, hurtownikami i detalistami), którzy sprzedają produkty 
nowatorskie czy saszetki nikotynowe na dostosowanie się do obowiązku oznaczenia 
legalizacyjnymi znakami akcyzy. To transparentny okres przejściowy dla 
wszystkich podmiotów, zapewnia odpowiedni czas przygotowania się pod względem 
logistyki oraz organizacji/administracji nowego reżimu podatkowego dla tych 
kategorii. 

2. Uwagi do konstrukcji podatku akcyzowego dla beztytoniowych wkładów 
z nikotyną do podgrzewania. 

Warto zauważyć, że w „beztytoniowych produktach do podgrzewania" (jak samo 
Ministerstwo Finansów to opisuje w uzasadnieniu do projektu ustawy) czyli 
zawierających np. zioła czy herbatę nie ma ani grama tytoniu, a mimo to propozycja 
obejmuje opodatkowanie tak jak dla wyrobów nowatorskich, jak podgrzewany 
tytoń. Co zastanawiające, struktura podatku akcyzowego na wyroby nowatorskie 
oparta jest m.in. o element Ad valorem, który jest uzależniony od WAP tytoniu do 
palenia, czyli tradycyjnego wyrobu tytoniowego. Trudno w jakikolwiek sposób 
powiązać tę korelację do produktów zawierających zioła czy herbatę. 

Wnosimy zatem o ponowne rozważenie przez Ministerstwo konstrukcji podatku 
akcyzowego produktów, które są wszakże określane zwyczajowo jako 
„nowatorskie" czy innowacyjne, jednakże nie zawierające w składzie tytoniu, tylko 
inne komponenty jak np. zioła czy herbata. 

W naszej ocenie, stawka akcyzy na beztytoniowe wkłady do podgrzewania powinna 
być niższa niż dla podgrzewanego tytoniu, na poziomie takim samym jak saszetek 
nikotynowych. 



3. Uwagi do Art. 1, punktu 12, dotyczącego stawek akcyzy na saszetki 
nikotynowe. 

W projekcie przewidziano mapę stawek akcyzy na saszetki nikotynowe oraz inne 
wyroby nikotynowe. Stoimy na stanowisku, że propozycja Ministerstwa i takie 
skokowe podwyżki akcyzy o 100% i o 50% w pierwszym i drugim roku 
obowiązywania podatku akcyzowego jest sporym zaskoczeniem. Warto dodać, 
że nie było wcześniej takiej sytuacji oraz tak drastycznych corocznych podwyżek 
w ramach systemu podatku akcyzowego w Polsce. 

Wyrażamy obawy, że zaproponowane stawki w ramach tzw. „mapy drogowej" 
podwyżek mogą niezamierzenie wywołać odwrotny skutek oraz „wykreować" 
nielegalną szarą strefę tych produktów. 

Ze względu na nadal niszowych charakter saszetek nikotynowych na polskim rynku 
oraz perspektywy dopiero rozwoju tej kategorii wśród konsumentów, wnosimy 
zatem, aby stawka 100 złotych za kilogram wzrosła o 50 zł w 2026 roku 
i kolejne 50 zł w 2027 roku, osiągając ostatecznie poziom 200 zł. 

Dodatkowym argumentem za obniżeniem proponowanej stawki jest poziom 
opodatkowania woreczków nikotynowych, nie tylko w całej Unii Europejskiej, gdzie 
wiele państw członkowskich w ogóle nie objęło akcyzą tej kategorii (np. Austria) 
albo ustawiono niską stawkę (np. Szwecja i 18 euro za kilogram). Także warto 
spojrzeć na kraje sąsiedzkie Polski: w Ukrainie jest to produkt nieopodatkowany, 
w Czechach stawka wynosi 16 euro czyli 68 złotych za kilogram, a w Niemczech nie 
jest objęty podatkiem akcyzowym. 

4. Uwagi do art. 48 ust. 3 pkt 1a lit. c i d., który dotyczy warunków uzyskania 
zezwolenia na prowadzenie w składzie podatkowym działalności 
polegającej wyłącznie na magazynowaniu lub przeładowywaniu wyrobów 
akcyzowych. 

Historycznie warunek ten był ustalony dla wszystkich wyrobów tytoniowych łącznie 
na pułapie 222 mln złotych. W zakres ten wchodziły papierosy, tytoń do palenia i 
cygara (cygaretki). Takie rozwiązanie wprowadzono, aby zezwolenie na 
prowadzenie składu otrzymały znaczące podmioty magazynujące duże ilości 
wyrobów akcyzowych. Natomiast obecnie dodaje się ten warunek dla każdego 
nowego rodzaju wyrobu akcyzowego, wykorzystywanego do palenia: dla płynu jest 
to 7 mln zł, dla wyrobów nowatorskich 1,8 mln. W tej chwili planuje Ministerstwo 
wprowadzić osobne pułapy dla każdej następnej grupy produktowej tj. dla saszetek 
nikotynowych osobno 1,8 mln, dla innych wyrobów nikotynowych 1,8 mln. 

Takie ustalanie poziomu podatku akcyzowego rozdzielnie, dla każdego rodzaju 
produktu, spowoduje znaczne utrudnienie i brak elastyczności, zwłaszcza dla 
dużych podmiotów działających w Polsce takich jak nasza spółka, negatywnie 
wpływając na bieżącą działalność na szeroką skalę. Ta sytuacja spowoduje 
dodatkowe i niepotrzebne administracyjne, jak i organizacyjne wątpliwości oraz 
nakład pracy w momencie, gdy przy sporych wolumenach naszych produktów 
będziemy musieli każdorazowo weryfikować zgodność z nowymi wytycznymi. 



Konkludując, nowa propozycja Ministerstwa sprowadza się do tego, że pomimo 
prowadzenia składów podatkowych, nie będziemy w stanie korzystać z nadanych 
nam ułatwień, które są istotną wartością dla naszej spółki, czyli odłożenia zapłaty 
akcyzy w czasie. 

W artykule 48 ust. 4a pkt 4 w przypadku operatora logistycznego jest 
zaproponowany jeden wspólny pułap „dla płynu do papierosów elektronicznych, 
wyrobów nowatorskich, saszetek nikotynowych lub innych wyrobów nikotynowych. 

Uważamy zatem i wnosimy o poprawkę, aby w art. 48 ust. 3 pkt 1a litera 
b powinno być: „dla wyrobów nowatorskich, saszetek nikotynowych lub 
innych wyrobów nikotynowych - 1,8 mln zł". 

5. Uwagi do definicji saszetek nikotynowych. 

Zaproponowana w treści projektu definicja saszetek nikotynowych wskazuje, że są 
to: 

„wyroby niezawierające tytoniu lecz zawierające nikotynę lub jej związki lub pochodne, 
zmieszane lub niezmieszane z włóknami roślinnymi lub innymi dodatkami, znajdujące się w 
porcjowanych saszetkach lub w równoważnej postaci, które mogą być używane doustnie do 
wchłaniania nikotyny lub jej związków lub pochodnych przez organizm ludzki". 

W ocenie Imperial Tobacco Polska S.A. powyższa definicja powinna zostać 
doprecyzowana w ten sposób, aby jasno potwierdzała, że obejmuje również 
półprodukty zawierające nikotynę lub jej związki lub pochodne (z wyłączeniem 
nikotyny, jej związków lub pochodnych). Tego rodzaju definicja wprost objęłaby 
opodatkowaniem wszelkie półprodukty (analogicznie jak objęte są opodatkowaniem 
bazy do produkcji płynów do papierosów elektronicznych). 

W konsekwencji, definicja saszetek nikotynowych mogłaby wskazywać, że są to: 
„wyroby niezawierające tytoniu lecz zawierające nikotynę lub jej związki lub 
pochodne, zmieszane lub niezmieszane z włóknami roślinnymi lub innymi 
dodatkami, znajdujące się w porcjowanych saszetkach lub w równoważnej postaci, 
w tym baza do ich produkcji, które mogą być używane doustnie do wchłaniania 
nikotyny lub jej związków lub pochodnych przez organizm ludzki". 

Wprowadzenie powyższego doprecyzowania ograniczyłoby ryzyko podejmowania 
nielegalnych działań przez nieuczciwe podmioty (wcześniejsza wieloletnia praktyka 
pokazuje, że wszelkie luki w definicjach akcyzowych są wykorzystywane przez szarą 
strefę). Natomiast dla legalnie działających producentów tych wyrobów nie miałoby 
negatywnych konsekwencji. 

Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie naszego stanowiska w toku dalszych 
prac legislacyjnych. 

Równocześnie wyrażamy zainteresowanie dalszymi pracami nad tym projektem. 

D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY 
Aktualny odpis z KRS 1 



E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany 
danych** zgłoszenia dokonanego dnia 

(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia) 

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE 

Imię i nazwisko Data Podpis 

Anna Kaczkowska-Donaj 

Bojan Stoevski 

20.05.2024 roku 

20.05.2024 roku 

G. KLAUZULA ODOWIEDZIALNOSCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH 
ZEZNAŃ 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 
oświadczenia 

(podpis) 

*Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o 
działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa - treść: "- Zgłoszenie zmiany danych" 
skreśla się. 
** Niepotrzebne skreślić. 
Pouczenie: 
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia 

urzędowego formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 
lobbingowej w procesie stanowienia prawa.) lub uzupełnienie braków formalnych 
poprzedniego zgłoszenia(§ 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22-08- 2011 r. w 
sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami aktów normatywnych oraz 
projektami założeń projektów ustaw Dz. U. Nr 181, poz.1080 ) w nowym urzędowym 
formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając również dane, które 
zachowały swoją aktualność. 

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki 
organizacyjnej oraz w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami 
nad projektem założeń projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie 
uczestniczyła osobiście w tych pracach. 

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których 
mowa w art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa, a także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do 
reprezentowania podmiotu w pracach nad projektem aktu normatywnego lub projektu 
założeń projektu ustawy. 

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany 
danych dotyczących wniesionego zgłoszenia. 


